PROCESSO SEI Nº 0001885-81.2025.6.16.8000 

OBJETO: contratação da empresa Instituto Educere LTDA., para a participação de 40 

(quarenta) servidores e magistrados no curso de “Letramento Racial no Poder Judiciário”. 

VALOR CONTRATADO: R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais), sendo R$ 85,00 

(oitenta e cinco reais) o valor individual. 

JUSTIFICATIVA DO PREÇO:  

Para a contratação da empresa foram apresentadas notas de empenho de contratação 

semelhante com outros órgãos, a fim de comprovar a compatibilidade do preço ofertado.